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Hasle Skole d. 12. september 2025 

Kære forældre 

 

Velkommen til alle. 

Brandøvelse i dag 

Alle skoler skal afholde brandøvelser en gang om året. Det har vi haft i dag på Hasle Skole. Alle børn og 

personale skulle forlade skolen og stå i rækker på fodboldbanen, mens skolen bliver tjekket for, at alle er 

gået udenfor. 

Brandøvelsen blev taget med godt humør, men nogle børn kan synes, at lyden fra alarmen er høj, og det 

kan virke overvældende.  

Nyt skoleår  

Efter sommerferien har vi budt 4 nye 0. klasser velkommen, og med mange nye børn har vi også skullet 

byde mange nye forældre velkommen. Derudover har vi fået 12 nye lærere og pædagoger Det kræver af os 

alle, at vi er ekstra opmærksomme på, at der er mange der lige skal lære kulturen og bygningen at kende.  

Infohæfte 

Jeg håber, at alle har fået vores lille infohæfte. Her kan man få informationer om Hasle Skole. Så hvis du 

ikke har modtaget infohæftet kan du henvende dig på kontoret – vi har ekstra hæfter liggende. I kan også 

finde informationerne på Hasle Skoles hjemmeside. Vi har bestræbt os på, at infohæfterne har et andet 

indhold end hjemmesiden bl.a er der billeder af hele personalet, så man kan se, hvilke lærere/pædagoger 

der har de enkelte klasser. 

Nyt maleri ud til Herredsvej 

Den flotte forside på informationshæftet er malet af lærer Jakob Bødskov. Vi har besluttet, at billedet skal 

forstørres og hænge på muren ud til Herredsvej. Planen er, at billedet kommer op før Åben Skole. 

Åben Skole – og fridag d. 22. december 2025 

I september har vi traditionen tro Åben Skole lørdag d. 27. september. Det betyder, at alle forældre er 

inviteret med i skole fra kl. 9.00 – 12.45. Børnene har 3 lektioner hvor I er velkomne til at følge med. I får 

en invitation ca 1 uge før, hvor I kan læse om, hvad de forskellige klasser laver, hvor I kan deltage i. 

Da vi er i skole en lørdag udløser det en fridag. Den afholder vi sidste mandag før jul. Det betyder at der 

ikke er undervisning mandag d. 22. december. SFO vil have åben men med tilmelding.  
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Aula 

Som jeg skrev til jer lige efter sommerferien, så øver personalet sig på, hvordan vi bedst muligt anvender 

Ugeplanen på Aula. Det gør vi fortsat. Hvis man har flere børn på skolen, vil der opleves en stor forskel på, 

hvordan Ugeplanen anvendes. 

Når vi taler om Aula, så vil jeg appellere til, at man husker den gode tone. Skriftsprog er svært da skrift let 

kan misforstås. Aula er til beskeder. Hvis der er en konflikt - så kontakt lærerne og tal med dem i stedet for 

at skrive. Det giver det bedste samarbejde. Jeg appellerer til, at man holder den gode tone. 

Trivsel 

Som I måske ved, så udkom Trivselskommissionen i februar 2025 med en stor rapport, hvordan det står til 

med trivslen for børnene i Danmark. Trivselskommissionen blev nedsat af regeringen i august 2023 med 

det formål at undersøge trivselsudfordringer blandt børn og unge og komme med konkrete anbefalinger.  

For at børn lærer, så skal de trives. Men hvad er trivsel? 

Trivselskommissionen forståelse af trivsel er defineret således: 

Man trives, når man overordnet set er glad for sit liv. Man trives, når man kan udvikle sig, udfolde sine 

evner samt indgå i og bidrage til fællesskaber. Man kan trives, selvom man oplever perioder med 

modgang udfordringer. Det afgørende er, at man kan håndtere sådanne perioder. 

Trivselskommissionens afrapportering præsenterer 35 anbefalinger til øget trivsel for børn og unge, efter 

at have analyseret årsagerne til mistrivsel. Anbefalingerne fokuserer blandt andet på at udskyde børns 

smartphones til de er 13 år, styrke deres tro på egne evner, og opfordrer alle børn til at have en 

fritidsaktivitet.  

Nøgleanbefalinger fra trivselskommission er:  

• Smartphones: En anbefaling om at udskyde børns smartphonebrug til de er mindst 13 år gamle, 

samt at fjerne telefoner fra grundskolen. 

• Styrkelse af evner: Fokus på at øge børns tro på deres egne evner, ansvarsfølelse og 

vedholdenhed. 

• Fritidsaktiviteter: En opfordring til, at alle børn og unge deltager i en fritidsaktivitet. 

Resultaterne fra trivselsundersøgelsen blandt de Aarhusianske skoler blev offentliggjort for et par uger 

siden.  

Oversigten er vedhæftet som bilag, her kan se alle skoler i Aarhus.  Hasle Skole har rykket sig positivt. Det 

må vi gerne være stolte af. Jeg ved, at lærerne og pædagogerne har en stor opmærksomhed på alle børns 

trivsel – det kan så også ses i denne undersøgelse       
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Skolevej; skolepatrulje, cykelparkering  

Vi har fået nye skolepatruljer. De gør det godt. Det er vigtigt, at man følger deres anvisninger, så de kan 

forblive gode rollemodeller for alle børn. 

Kys og kør båsen: Husk den er kun til afsætning og afhentning af dit barn. Ikke til parkering! 

Vi opfordrer alle til at cykle, så der er MANGE cykler der skal parkeres hver dag. Flere klasser deltager i 

kampagnen ”Alle børn cykler”. Vi opfordrer til at alle børn cykler – og husk at lige om lidt, skal de have lys 

på om morgenen! 

Der efterspørges ekstra cykelstativer. Vi er ved at se på mulighederne. Men der er ikke mange der bruger 

cykelstativerne ved indgangen til svømmehallen. Så brug dem – her er plads! 

El-løbehjul 

Jeg har modtaget følgende fra Sikker Trafik: 

Vær opmærksom på skolebørn på ulovlige elcykler eller el-løbehjul  

Vi hører fra både kommuner, skoler og politikredse, at der i mange dele af landet er udfordringer med 

skolebørn, der kører til og fra skole på ulovlige elcykler og el-løbehjul.  

Det øger risikoen for, at børnene kommer til skade eller er skyld i, at andre kommer til skade.  

Hvis man kører galt på ulovlige elcykler eller elektriske løbehjul, kan det have store konsekvenser - ikke 

bare i form af skader - men det kan også medføre store erstatningskrav.  

Færdselsreglerne for el-løbehjul er: 

• Alder: Du skal være minimum 15 år for at køre alene i trafikken.  

• Hjelm: Brug af cykelhjelm er obligatorisk, uanset alder.  

• Hastighed: El-løbehjulet må ikke kunne køre hurtigere end 20 km/t.  

• Lys: Kørsel med lys er påkrævet i mørke, og løbehjulet skal have en forlygte, en baglygte og 

refleksioner foran, bagpå og fra siden.  

• Placering: El-løbehjulet må bruges på cykelstier og veje.  

• Passagerer: Der må kun være én person på løbehjulet ad gangen.  

• Parkering: Efter brug skal el-løbehjulet parkeres, så det ikke er til gene for andre.  

• Fokus på sikkerhed: Vær altid opmærksom på dine omgivelser og andre trafikanter.  

Med venlig hilsen 

Lone Grosen 


